

Tiedote 13.12.2010

Joulunäyttely julistaa joulurauhan roskiksille

Sotkutonta päivää! –kampanjan joulunäyttely julistaa tänä vuonna joulurauhan jätekatokseen. Jyväskylän kaupunginkirjaston 2. kerroksessa sijaitseva Joulurauha roskiksille -näyttely tarjoaa ideoita ympäristöystävällisistä joululahjoista sekä tietoa kestävästä joulunvietosta ja joulun ajan jätteistä. Lisäksi näyttelyssä on esillä marraskuisen joulukoristekilpailun satoa.

Näyttely on osa Jyväskylän kaupungin ja Muuramen kunnan yhteistä roskaantumisen ja ilkevallan vastaista Sotkutonta päivää! –kampanjaa. Näyttelyllä halutaan kannustaa ihmisiä viettämään vähäjätteisempää joulua ja uutta vuotta. Näyttelyyn voi tutustua 3.1.2011 asti.

Joulukuusi jätepiesteeseen viimeistään 9.1.

Joulun jälkeen koristeista riisutut kuuset voi kerros- tai rivitalossa asuva viedä oman talon jätekatokseen ja omakotitalossa asuva hyötykeräyspiesteeseen. Viimeistään 9.1.2011 jätetyt kuuset kerätään maksutta ja haketetaan hyötykäyttöön. Tämän jälkeen jätetyt kuuset käsitellään kuivajätteenä ja niistä peritään erillinen keräysmaksu.

Jouluna jätettä syntyy tavallista enemmän ja jäteastiat täyttyvät nopeasti pyhien aikana. Jos kaikki jätteet eivät mahdu astioihin, ne jätetään tiiviisti pakattuina jäteastian viereen, josta ne kerätään irtojätteenä.

Muista lajittelu myös jouluna

Jouluna syntyy usein jätteitä, joiden oikea lajittelu voi mietityttää. Joulukinkun paistorasvaa ei saa kaataa viemäriin, sillä se voi aiheuttaa tukkeutumia putkistossa. Kinkun rasva tulee sulkea muovipurkkiin ja laittaa kuivajäteastiaan tai lajitella hyytynyt rasva ilman astiaa biojätteeseen.

Joululahjapaperit eivät kuulu keräyspaperin tai keräyskartongin joukkoon, koska ne ovat voimakkaasti päällystettyjä ja sisältävät paljon painoväriä, tarroja ja teippejä. Käyttökelpoiset paperit kannattaa laittaa talteen uutta käyttöä tai vaikka askartelua varten, käyttökelvottomat kuuluvat kuivajätteeseen.

Joulukortit voi puolestaan lajitella kartonginkeräykseen, mikäli niitä ei halua säilyttää joulun jälkeen. Metalliset tuikkujen ja ulkotulien kuoret lajitellaan metallinkeräykseen uuden metallin raaka-aineeksi. Rikkinäisten ulkovalojen ja sähkövalojen oikea paikka on SER-keräys.

Lisätiedot:

JAPA ry:n koordinaattorit Anna Sarkkinen p. 040 593 8541 ja Paula Taiminen, p. 0400 361 365